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ПОКАЗАТЕЛИ РОЖДАЕМОСТИ 

ПОКАЗАТЕЛИ СМЕРТНОСТИ 

01 ПОКАЗАТЕЛИ ЕСТЕСТВЕННОГО ПРИРОСТА НАСЕЛЕНИЯ 
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3 

ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 
ЧЕЛОВЕК 

2021 2022 

  

-4 418 

Показатели естественного 
движения населения 

человек  

за январь – август 2022 года 

Число родившихся Число умерших Естественный прирост 

Естественный прирост 
населения (убыль) 

-10,9 в расчете на 1000 
человек населения 

Коэффициент естественного 
прироста (убыли) 

‰ 
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КОЭФФИЦИЕНТ ЕСТЕСТВЕННОГО ПРИРОСТА (УБЫЛИ) НАСЕЛЕНИЯ 
НА 1000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ, ЯНВАРЬ-АВГУСТ  

Муниципальные районы и городские округа 

с наибольшими и наименьшими значениями показателя 

-4,9 

-5,8 

-8,5 

-10,4 

-10,9 

-20,6 

-22,4 

-23,4 

-24,1 

-29,3 

Псковский муниципальный район 

г. Псков  

Островский муниципальный район 

г. Великие Луки 

Псковская область 

Локнянский муниципальный район 

Пустошкинский муниципальный район 

Опочецкий муниципальный район 

Плюсский муниципальный район 

Бежаницкий муниципальный район 

значение показателя 

меньше, чем по области 

значение показателя 

больше, чем по области 

2 

22 

муниципальных 

района 

муниципальных 

района 

2 городских 

округа  
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РОДИВШИХСЯ 
 ЧЕЛОВЕК 

407 

486 

397 

434 

392 

436 

357 

337 

367 

330 

346 

427 

407 
402 

406 

378 

463 

411 

450 

465 

388 

418 

250

300

350

400

450

500

550

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022 

2 973 

Рождаемость 

 человека 

за январь – август 2022 года 

Число зарегистрированных 
родившихся 

7,3‰ в расчете на 1000 
человек населения 

Коэффициент рождаемости 

-12,0% 
Изменение к январю – августу 
2021 года 

2020 



ПСКОВСТАТ 
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6 

КОЭФФИЦИЕНТ РОЖДАЕМОСТИ  
НА 1000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ, ЯНВАРЬ-АВГУСТ 

Псковский муниципальный район 

г. Псков 

Струго-Красненский муниципальный район 

Опочецкий муниципальный район 

Локнянский муниципальный район 

Псковская область 

Гдовский муниципальный район 

Плюсский муниципальный район 

Бежаницкий муниципальный район 

Красногородский муниципальный район 

Пустошкинский муниципальный район 

значение показателя 

больше, чем по области 

значение показателя 

меньше, чем по области 

6 

18 

муниципальных  

районов 

муниципальных  

районов 

Муниципальные районы и городские округа  

с наибольшими и наименьшими значениями показателя 

1 городской 

округ 

1 городской 

округ 



ПСКОВСТАТ 

7 

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ 
 ЧЕЛОВЕК 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022 

7 391 

Смертность 

человек 

за январь – август 2022 года 

Число зарегистрированных 
умерших 

18,2‰ в расчете на 1000 
человек населения 

Коэффициент смертности 

-11,7% 
Изменение к январю – августу 
2021 года 

2020 
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КОЭФФИЦИЕНТ СМЕРТНОСТИ 
НА 1000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ, ЯНВАРЬ-АВГУСТ 

33,5 

31,1 

28,6 

28,2 

26,1 

18,2 

17,3 

16,0 

14,7 

14,0 

Бежаницкий муниципальный район 

Опочецкий муниципальный район 

Плюсский муниципальный район 

Локнянский муниципальный район 

Пустошкинский муниципальный район 

Псковская область 

г. Великие Луки  

Островский муниципальный район 

Псковский муниципальный район 

г. Псков 

значение показателя 

больше, чем по области 

значение показателя 

меньше, чем по области 

22 

  2 

муниципальных 

района 

муниципальных 

района 

Муниципальные районы и городские округа   

с наибольшими и наименьшими значениями показателя 

  2 городских 

округа 


